
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00025/2022 (SRP) 
 

Às 17:28 horas do dia 07 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 060/2022, Pregão nº 00025/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado de 7.000 a 18.000 BTU’s, com
fornecimento de peças
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 396 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 267,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LYNCOLN CRISTIANO SOUZA SANTOS , pelo melhor lance de R$ 99,0000 e a quantidade de 396 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2022
17:09:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LYNCOLN CRISTIANO SOUZA SANTOS,

CNPJ/CPF: 13.431.094/0001-03, Melhor lance: R$ 99,0000

Homologado 07/10/2022
17:28:21

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO PREVENTIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU’s, com fornecimento
de peças.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 325,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LYNCOLN CRISTIANO SOUZA SANTOS , pelo melhor lance de R$ 128,0000 e a quantidade de 36 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/10/2022
17:10:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LYNCOLN CRISTIANO SOUZA SANTOS,

CNPJ/CPF: 13.431.094/0001-03, Melhor lance: R$ 128,0000

Homologado 07/10/2022
17:28:33

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA de aparelho de ar condicionado de 7.000 a 18.000 BTU’s, com
fornecimento de peças.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 198 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 533,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA DA COSTA PORTO , pelo melhor lance de R$ 326,0000 e a quantidade de 198 UNIDADE .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
27/09/2022
16:43:49 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 07/10/2022
17:25:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRUNA DA COSTA PORTO,

CNPJ/CPF: 43.422.595/0001-86, Melhor lance: R$ 326,0000

Homologado 07/10/2022
17:28:45

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: MANUTENÇÃO CORRETIVA de aparelho de ar condicionado acima de 18.000BTU’s, com fornecimento
de peças.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 567,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRUNA DA COSTA PORTO , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de 18 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
27/09/2022
16:43:49 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 07/10/2022
17:26:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRUNA DA COSTA PORTO,

CNPJ/CPF: 43.422.595/0001-86, Melhor lance: R$ 350,0000

Homologado 07/10/2022
17:28:57

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


